РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГАХАНСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 20 января 2016 г.  № 37                                                         с. Гаханы

"О порядке формирования фонда оплаты труда главы
администрации муниципального образования «Гаханское» "

     На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. № 122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012г. № 573-ПП «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», статьями  24 и 32 Устава муниципального образования «Гаханское»,  Дума
РЕШИЛА:

1. Установить должностной оклад  для главы администрации в размере  4595,44 рублей.
2. Надбавку за выслугу лет для главы администрации в размере 30 % от установленного должностного оклада.
3. Установить ежемесячное денежное поощрение главе администрации в размере 7,37 денежного вознаграждения.
4. К оплате труда главы муниципального образования  «Гаханское» устанавливаются районные коэффициенты и процентные надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.
6. Признать утратившим силу с 01 октября 2013 года:

Решение Думы № 91 от 31 января 2013 г. «О порядке формирования фонда оплаты труда главы администрации муниципального образования «Гаханское» .
7.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Гаханское»».
Глава МО «Гаханское»                                                                 И.Н. Михаханов